

OBRA: Pavimento tipo empedrado - **Longitud:** 104,00m - **Ancho:** 6,00m

UBICACIÓN: Barrio San Cayetano - Nueva Colombia

PLANILLA DE CÓMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO

Nº	Rubro	Unidad	Cantidad	P. Unitario	P. Total
1	Provisión y colocación de cartel de obra (1,50m x 1,20m)	un	1,00	1.750.000	1.750.000
2	Marcación y replanteo	m2	624,00	3.500	2.184.000
3	Perfilado para caja de empedrado y limpieza de terreno (hora máquina)	H/M	6,00	520.000	3.120.000
4	Colocación de piedra existente con compactación mecánica, colchón de arena y relleno de espacios entre piedras, con arena lavada de río y piedra triturada 6ta.	m2	624,00	45.000	28.080.000
5	Cordón cuneta de hormigón elaborado in situ. (ancho 0,50m)	ml	208,00	110.000	22.880.000
6	Relleno y compactación para nivelación sub-rasante	m3	60,00	110.000	6.600.000
7	Relleno y compactación posterior al cordón	m3	30,00	110.000	3.300.000
8	Limpieza periódica, final y retiro de escombros	gl	1,00	1.720.000	1.720.000
TOTAL GUARANIES					69.634.000

SON GUARANIES: Sesenta y nueve millones seiscientos treinta y cuatro mil.